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Redaktören har ordet

I föreliggande häfte av Historisk tidskrift ligger tonvikten på recensions-
avdelningarna, vilket är i linje med redaktionens strävan att stärka dessa 
avdelningar i tidskriften. Tillsammans upptar recensioner och littera-
turöversikter nästan hälften av häftets omfång, och tre översikter, sex 
avhandlingsrecensioner och 13 kortare recensioner bereds plats. Bland 
annat fortsätter Historisk tidskrift att recensera flerbandsverket Sveriges 
historia; denna gång recenserar Harald Gustafsson, professor i historia 
vid Lunds universitet, den fjärde delen, som behandlar stormaktstidens 
Sverige.
 Häftet innehåller också två längre uppsatser: Erik Lindberg behandlar 
det svenska fyrväsendets uppkomst och organisering under tidigmodern 
tid och Fredrik Norén undersöker den svenska civilförsvarsupplysning-
en genom filmmediet under de tidiga kalla krigsåren. Avdelningen ”Idé 
och debatt” innehåller vidare fyra texter; bland annat presenterar Maria 
Ågren, professor i historia vid Uppsala universitet, projektet Genus och 
arbete i det tidigmoderna Sverige.
 Under rubriken ”Meddelanden” publicerar redaktionen nu för tredje 
gången ”Nytt om historisk forskning”, vilket är den utan tvekan mest 
kompletta och uppdaterade samlade informationen om vad som händer 
på forskningsfronten i historia och ekonomisk historia. Förutom infor-
mation om nya doktorand- och forskningsprojekt finns här uppgifter 
om disputationer, licentiatavhandlingar, tjänstetillsättningar och orga-
nisationsförändringar med mera vid de ledande forskningsmiljöerna i 
landet. Det är min förhoppning att denna service skall uppskattas och 
utnyttjas av Historisk tidskrifts läsare och att tidskriften därmed kan 



2

historisk tidskrift 132:1 • 2012

redaktören har ordet

bidra till att ge en överblick över den rika flora av historisk forskning 
som bedrivs i Sverige.

École des hautes études en sciences sociales, Paris  stefan amirell




